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قیمت نفت 
تسلیم کاهش هفتگی شد

قیمت نفــت در معاملات روز جمعه تحت تاثیر تنش هــای ژئوپلیتیکی در 
خاورمیانه، حدود یک درصد صعود کرد اما تحت تاثیر دورنمای منفی تقاضا 
برای ســوخت و نگرانی ها نســبت به کاهش کندتر نرخ بهره آمریکا، رشــد 
هفتگــی رقم زد.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۷۱ ســنت 
افزایش، در ۹۰ دلار و ۴۵ ســنت در هر بشــکه بسته شــد. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۴ سنت افزایش، در ۸۵ دلار و ۶۶ سنت 
در هر بشــکه بسته شــد. اما برای کل هفته، نفت برنت، ۰.۸ درصد و وست 
تگزاس اینترمدیت، بیش از یک درصد کاهش داشــت.قیمت نفت در طول 
هفته گذشته، تحت تاثیر شدت گرفتن تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، 
بــه بالاترین حد خــود در ۶ ماه اخیر صعود کرد.اندرو لیپو، رئیس شــرکت 
»لیپو اویل آسوشیتدپرس« اظهار کرد: مسئله اصلی مورد توجه بازار، احتمال 

گسترش جنگ غزه و مختل شدن عرضه نفت خاورمیانه است.
در این بین، آژانس بین المللی انرژی، پیش بینی خود از رشد تقاضای جهانی 
بــرای نفت در ســال ۲۰۲۴ را به ۱.۲ درصد کاهش داد. اوپک پنج شــنبه 
گذشــته پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت، به میزان ۲.۲۵ میلیون 

بشکه در روز رشد می کند.
اوله هانســن از ساکســو بانک در این باره گفت: فعلا، بازار تحت تاثیر پیش 
بینی اوپک از رشــد تقاضا به میزان ۲.۲ میلیون بشکه قرار دارد و به کاهش 
برآورد آژانس بین المللی انرژی توجهی ندارد.رشد قیمت نفت در روز جمعه، 
کاهش قیمتی که روز پنج شنبه تحت تاثیر آمار تورم آمریکا و کمرنگ شدن 
امیدها به کاهش نرخ بهره این کشــور تا ژوئن پیدا کرده بود را جبران کرد.

نرخ هــای بهره بالاتر، رشــد اقتصادی را ضعیف کــرده و تقاضا برای نفت را 
سرکوب می کند.

بر اســاس گزارش رویترز، شــرکت های انرژی آمریکا هفته گذشــته، تعداد 
دکل های حفــاری نفت را برای چهارمین هفته متوالــی کاهش دادند. آمار 
شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشان داد تعداد دکل های حفاری نفت و گاز 
کــه معیاری برای ارزیابی تولید در ماه های آینده اســت، در هفته منتهی به 
۱۲ آوریل، ســه حلقه کاهش پیدا کرد و به ۶۱۷ حلقه رسید که پایین ترین 

میزان از نوامبر بود.

مبلغ وام دریافتی کدام استان ها 
رشد بیشتری داشته است؟

تامین مالی و تسهیلات دهی یکی از مهمترین فاکتورها برای رشد اقتصادی 
بنگاه های هر اســتان اســت. در گزارش کنونی میزان رشــد تسهیلات هر 
اســتان در بهمن ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشــابه در ۱۴۰۱ بررسی شده است.
به گزارش اکوایران و بر اســاس آخرین آمار منتشر شده از بانک مرکزی در 
پایان یازدهمین ماه ۱۴۰۲ مجموعا ۶ هزار و ۸۶۰ همت تســهیلات جاری و 

غیرجاری توسط شبکه بانکی کشور اعطا شده است.
 این درحالیست که مجموع تسهیلات مقطع مشابه طی ۱۴۰۱ حدود ۵ هزار 
و ۱۵۰ همت اعلام شــده بود که بیانگر رشدی معادل 33.۲ درصد در ارزش 

کل تسهیلات موجود در کشور است.
به طور کلی میزان دریافت تســهیلات در استان تهران به دلیل نسبت بسیار 
بیشتر تولیدی ها و دفاتر مرکزی آن ها در این استان نسبت به سایر استان ها 
بالاتر است. به عبارت دیگر بیش از ۵۸ درصد کل تسهیلات به استان تهران 

تخصیص یافته است.
 این درحالیســت که نتایج در بررسی رشد میزان تسهیلات اعطایی به بقیه 
اســتان ها متفاوت است.بر اساس بررســی ها بیشترین رشد ارزش تسهیلات 
از بهمن ۱۴۰۱ تا ماه مشــابه در ۱۴۰۲ در استان اردبیل با نرخ رشد ۴۸.۵ 

درصد به ثبت رسیده است. 
ســپس قم و کهگیلویه و بویراحمد نیز بیشترین رشد میزان تسهیلات را با 

نرخی معادل ۴۶ تا ۴۷ درصد تجربه کرده اند.
به طور کلی اعطای تسهیلات اصلی ترین روش  تامین مالی بنگاه های اقتصادی 
اســت و چنانچه رشد تسهیلات یک استان بیشتر از سایر باشد، نشان دهنده 
توجه بیشــتر سیســتم بانکی به تامین منابع مالی آن استان است. هرچند 
ممکن اســت سهم استان از کل تســهیلات کوچک باشد اما به هرحال رشد 

بالاتر آن به معنای بهبود شرایط تامین مالی است.
در مقابل قابل مشــاهده است اســتان گیلان با نرخ رشــد ۲۲.۶ درصدی 
تسهیلات در پایینترین رتبه میان سایر استان ها قرار گرفته است. البته با در 
نظر گرفتن رشد تسهیلات در مناطق آزاد تجاری، رشد ۱۰.۷ درصدی وام ها 

در این مناطق قابل توجه است.
در مقام های بعدی نیز استان مازندران و اصفهان با نرخ رشدی حدودا معادل 
۲۴ درصــد پایین ترین میزان افزایش را در حجم تســهیلات دریافتی خود 

تجربه کرده اند. 

بازار انرژی

بانک و بیمه

در اســفند ۱۴۰۲ تورم نقطه بــه نقطه انواع 
گوشــت تقریبا ۵۰ درصد بوده که نســبت به 
مدت مشابه در سال قبل حدود ۲۶ واحد درصد 
کاهش یافته است. این کاهش شدیدترین افُت 
در مقایسه با سایر کالاها بوده است.به گزارش 
اکوایران، طبق داده های انتشــاریافته از سوی 
مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه کل کشــور در 
اســفند ۱۴۰۲ به سطح 3۲.3 درصد رسیده و 
نسبت به بهمن ماه 3.۵ واحد درصد کاهش را 
تجربه کرده است. این نرخ مربوط به میانگینی 
از کالاهای خوراکی و غیرخوراکی در سطح کل 
کشور می شــود و اگر هر یک از اقلام موجود 
در این ســبد کالا به طور مجزا بررســی شود 
نتایج جالبی به دســت می آید.برای بررســی 
بهتر، ســبد کالا را به دو صــورت »خوراکی« 
و »غیرخوراکی« مورد ارزیابــی قرار داده ایم. 
از میــان اقلام خوراکی، بالاترین تورم نقطه به 
نقطه مربوط به »گوشت ماهی و صدف داران«  
بوده اســت. نکته جالب توجه این است که با 
این که تورم این کالا بالای ۵۴ درصد اســت 
اما این نرخ نسبت به بهمن ماه نزدیک به 3۰ 
واحد درصد کاهش یافته اســت. از میان سایر 
خوراکی هــا نیز »روغن ها و چربی ها«  با ارزانی 
روبرو شده اســت و تورم نقطه به نقطه آن ها 
به محدوده منفی وارد شــده است.همچنین، 
بررسی سبد غیرخوراکی ها نشان می دهد که 
بالاتریــن تورم نقطه ای مربــوط به »خدمات 
حمل و نقل عمومی« و پایین ترین آن مربوط 
به »خرید وســایل نقلیه« بوده اســت. هر دو 
این موارد نیز در گــروه »حمل و نقل« جای 
گرفته اند که به طــور کلی تورم نقطه ای خود 
را در محدوده ۲۴ درصد به ثبت رسانده است.

»گوشت«
بالانشینتورمخوراکیها

سال ۱۴۰۲ در حالی به پایان رسیده است که 
آمارهای اسفند ماه نشان می دهد که از میان 
خوراکی هــا همچنان بالاتریــن تورم نقطه به 
نقطه به »گوشــت« تعلق دارد. حال شاید این 
سوال مطرح شود که بیش تر کدام یک از انواع 
گوشت متحمل تورم شده اند؟ در پاسخ اینطور 
می توان گفت که نــرخ تورم یک بار برای کل 
گروه گوشــت و یک بار برای انواع گوشت به 

صورت مجزا اعلام می شــود. نرخی که مربوط 
به کل گروه است در ماهیت محاسباتی خود، 
تورم انواع گوشت را نیز دارد اما نرخی که برای 
هر نوع گوشــت به صورت مجزا اعلام می شود 

تنها منحصر به همان نوع است.
برای مثال، تورم نقطه به نقطه گروه گوشــت 
در اسفند سال گذشــته ۵۰.۹ درصد به ثبت 
رسیده است. این در حالی است که اگر گوشت 
قرمز و گوشت پرندگان را مد نظر قرار دهیم، 
این نرخ به ۵۰.۶ درصد می رسد. از میان انواع 
گوشــت، بالاترین نرخ مربوط بــه ماهی ها و 
صدف داران بوده که تــورم نقطه ای آن ۵۴.۴ 
درصد برآورد شده اســت.از گروه گوشت که 

خارج شویم به نوشابه های غیرالکلی می رسیم 
که چای، قهوه، نوشابه های گازدار و آبمیوه های 
صنعتی در آن جای گرفته اند. این گروه کالایی 
در اسفند ماه تورم نقطه ای ۴۰.۶ درصدی را به 
ثبت رسانده و در رتبه بعدی کالاهایی با تورم 
بالا قرار گرفته است.در سوی دیگر این طیف، 
روغن ها و چربی ها قرار گرفته اند که تورم نقطه 
به نقطه در آن ها نه تنها تک رقمی شــده بلکه 
به منفی ۰.۲ درصد رســیده که نشان دهنده 
کاهش قیمت این محصولات است. به عبارت 
ســاده تر، قیمت روغن ها و چربی ها در اسفند 
ســال قبل به طور متوسط ۰.۲ درصد نسبت 
به اســفند ســال ۱۴۰۱ کاهش یافته است.

یکی دیگر از کالاهایی که تغییرات قیمتی آن 
جالب توجه بوده، دخانیات است. این محصول 
پرطرفدار در اسفند سال قبل به طور متوسط 
3۷.۸ درصد نســبت به اسفند ۱۴۰۱ افزایش 

قیمت داشته است.
تورمنقطهای58درصدی

حملونقلعمومیدراسفندماه
از میان اقلام غیرخوراکی، بالاترین تورم نقطه 
به نقطه مربوط بــه خدمتی بوده که در گروه 
»حمل و نقل« جای گرفته اســت. این گروه 
اصلی از چنــد زیربخش تحت عناوین »خرید 
وســایل نقلیه«، »اســتفاده از وســایل نقلیه 
شــخصی« و »خدمات حمل و نقل عمومی« 

تشکیل شده اســت. از میان این زیربخش ها، 
بالاترین تورم غیرخوراکی در اسفند ماه به نام 
»حمل و نقل عمومی« ثبت شــده که نرخی 
۵۸ درصدی را به ثبت رسانده است. در مقابل، 
تورم نقطه ای خرید وســایل نقلیــه تنها ۱۱ 
درصد بوده اســت که با تجربه شخصی مردم 
در خصــوص اغلب خودروهای موجود در بازار 
همخوانی ندارد و به نظر می رسد این تفاوت به 
دلیل روش های محاسبه مختلف باشد.در رتبه 
بعدی، خدمات مربوط به »هتل و رســتوران« 
قرار گرفته کــه تورمی ۴۹ درصــدی از خود 
بر جای گذاشته اســت. باید توجه داشت که 
تمامی این اعداد به تورم نقطه به نقطه اشــاره 
دارند که تغییرات قیمت را در اســفند ۱۴۰۲ 
نسبت به اسفند ۱۴۰۱ می سنجد.یکی دیگر از 
گروه هایی که نسبتا تورم بالایی را تجربه کرده، 
گروه مســکن است. تورم کل گروه مسکن که 
شــامل اجاره بها، مبلمــان، تعمیرات منزل و 
هزینه سوخت ها و انرژی ها می شود در اسفند 
ماه ۴۱.۲ درصد برآورد شــده اســت. از میان 
اجزای گروه مســکن، بالاترین تورم نقطه ای 
۴۶.۴ درصد بوده که مربوط به هزینه تعمیرات 
و نگهداری منزل اســت. اجاره بها نیز تورم ۴۱ 
درصدی از خود بر جای گذاشته است. به بیان 
دیگر، اجاره بهای مســکن در اسفند ۱۴۰۲ به 
طور متوسط ۴۱ درصد نسبت به اسفند ۱۴۰۱ 

افزایش یافته است.
نه تنها تورم نقطه به نقطه اســفند به تنهایی 
اهمیت دارد بلکه یکی دیگر از تحلیل هایی که 
می تواند مورد توجه واقع شود، مقایسه این نرخ 
با بهمن ماه اســت.این مقایسه نشان می دهد 
که تورم نقطه به نقطه گروه گوشت در اسفند 
نسبت به بهمن بیش از سایر کالاها افُت داشته 
اســت. به بیان دقیق تر، این نرخ در اسفند ماه 
به ۵۰.۹ درصد رســیده که کاهش ۲۶ واحد 
درصدی نسبت به بهمن داشته است. از میان 
اجزای ایــن گروه، بیش تریــن کاهش ۲۷.۹ 
واحد درصد بوده که مربوط به گوشــت ماهی 
و صدف داران اســت.همچنین، بر اساس این 
مقایســه، نرخ نقطه به نقطه تــورم در اغلب 
کالاها بجز گروه مســکن و گروه حمل و نقل 

کاهشی بوده است.

آخرین وضعیت ذخایر آب سدها نشان می دهد 
که ذخیره آب مخازن تأمین کننده آب شــرب 
استان تهران از ابتدای سال آبی تاکنون نسبت 
به دوره مشابه سال قبل حدود ۷ درصد کاهش 

داشته است.
به گزارش ایســنا، در ســال های اخیر کشور 
درگیر یک خشکسالی بی سابقه طی ۵۲ سال 
اخیر شده اســت، در این بین تهران به عنوان 
پایتخت وضعیت چندان مناسبی در منابع آبی 
ندارد تا جایی که نگرانی هایی برای تامین آب 
تهران وجود دارد، آنطور که عیسی بزرگ زاده 
- سخنگوی صنعت آب کشــور اعلام کرده از 
ابتدای ســال آبی جاری تاکنــون حدود ۱۵۰ 
میلی متر بوده که در مقایســه با مدت مشابه 
ســال گذشته که ۱۶3 میلی متر بود، حدود ۸ 

درصد کاهش یافته است.
وی بــا تأکید بر اینکه علیرغم بارش های اخیر 
برای گــذر از ماه هــای گرم ســال، مدیریت 
مصرف آب ضروری اســت، اظهــار کرد: همه 
ما پایتخت نشــینان باید کاهش مصرف آب به 
میزان ۱۵ درصد را در برنامه های خود داشــته 
باشــند و در این زمینه همکاری شهروندان را 

خواستاریم.
برنامههاییبرایحفظآب

درتهران
هم اکنون در سامانه های شرقی شامل سدهای 
لار، لتیان و ماملو شاهد ناترازی آب وجود دارد، 
به گونه ای که ورودی ســدها کمتر از برداشت 
اســت. این امر منجر به از دست دادن ذخیره 

آب می شود. 
بنابراین مجموعه اقداماتــی را برای مدیریت 
تنش آبی ســامانه های شرقی تهران و افزایش 
تاب آوری این سامانه ها تعریف شده تا آب را از 
سمت جنوب شرق به شرق و شمال شرق تهران 
هدایت شود و برای رسیدن به این هدف، مقرر 
شده اســت در مخزن 3۱، ایستگاه پمپاژی با 
ظرفیت هزار لیتر در ثانیه احداث شود و سپس 
در مخزن بالادست )مخزن شماره ۷( ظرفیت 
پمپــاژ را افزایش دهیم و پــس از آن، افزایش 
ظرفیت پمپاژ مخــزن ۱۹ و در نهایت افزایش 
ظرفیت پمپاژ مخزن ۲۱ را داشــته باشیم که 

سال گذشته تمامی این پروژه ها اجرایی شد.
همچنین خط انتقال پیرامونی آبرسانی تهران 
مزین به نــام حضرت قمر بنی هاشــم)ع( در 

دست تکمیل است که ۱۷۰ کیلومتر طول دارد 
وتاکنون ۱3۰ کیلومتر آن انجام شده است و در 
سال قبل نیز ۱۵ کیلومتر در سخت ترین نقاط 
ترافیکی شــهر مثل بزرگراه همت و خرازی و 

خیابان دماوند اجرایی شد.
تقریباً ۴۰ کیلومتر این طرح باقی مانده و اگر 
اعتبار به موقع تأمین شود، امسال آن به پایان 
خواهد رســید. با اجرای این طرح ارتباط بین 
مخازن و تصفیه خانه هــا و امکان انتقال آب از 
ســامانه غرب به شــرق و از شرق به غرب و از 
شــمال به جنوب فراهم می شود و کمک قابل 
توجهی در مدیریت بهینه توزیع آب خواهد شد 
و می توانیم از منابع محدود حداکثر بهره وری 
را داشته باشیم.علاوه بر این به دلیل نشتی که 
در مخزن ســد لار وجود دارد، این سد تاکنون 
در بهترین شرایط و در ترسالی ها بیشتر از ۴۵۰ 
میلیون مترمکعب ذخیره آبی نداشته و آب از 

دریاچه سد به پایین دست فرار می کند. 
براساس طرح علاج  بخشی سد لار، سالانه ۱۶۲ 
میلیون مترمکعب آب بســیار گوارا و باکیفیت 
که از مخزن سد، نشت پیدا می کند و به سمت 
دریــای خزر می رود، به وســیله یک تونل ۲۸ 

کیلومتری به تصفیه خانــه پنجم پایتخت در 
شرق تهران و منطقه سوهانک منتقل خواهد 
شد.تاکنون هشــت کیلومتر از این طرح اجرا 
شــده و ۲۰ کیلومتر آن باقی مانده که تکمیل 
آن اعتبار 3 هزار میلیارد تومانی و زمان دو ساله 
نیاز دارد. اجرای این طرح می تواند یک پایداری 

میان مدت برای تأمین آب تهران ایجاد کند.
تهرانیهاپیشرودرمصرفآب

البتــه باید به این موضوع نیــز توجه کرد که 
مصرف آب تهران بســیار بالاســت، آنطور که 
اعلام شــده  ۲3 درصد آب شــرب کشور در 
اســتان تهران مصرف می شود، میزان مصرف 

آب شــهروندان تهرانی فراتر از الگوی مصرف 
است و هر شــهروند تهرانی در شبانه روز ۲۵۰ 
لیتر آب مصرف می کند، در حالیکه در بسیاری 
از کشورهای پیشرفته که از میانگین بارندگی 
بالاتری در مقایسه با ایران برخوردارند، سرانه 
مصرف هر شهروند ۱۷۰ لیتر در شبانه روز است. 
مشــترکان استان تهران ســالانه ۱.۵ میلیارد 
مترمکعب و مشــترکان شــهر تهران سالانه 
۱.۲ میلیارد مترمکعــب آب مصرف می کنند. 
با وجود آب کمتر، شــمار مصرف کنندگان آب 
بیشتر شده اما با این حال، حتی آب شرب یک 

واحد مسکونی نیز قطع نشده است. 

تورم اقلام خوراکی و غیرخوراکی در انتهای سال گذشته نشان می دهد

»گوشت«،بالانشینتورمخوراکیها

آخرین وضعیت ذخایر آب سدها نشان می دهد 

کاهش ۷ درصدی ذخایر سدهای تهران

رئیس هیات عامل صندوق ملی مســکن از هزینه کرد 
صندوق ملی مســکن به مبلغ حدود ۱۲ هزار میلیارد 
تومان برای اجرای طرح های مســکن در سال گذشته 
خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا مهدیار 
اســماعیلی رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن با 
اعلام اینکه در سال گذشــته حدود ۱۲ هزار میلیارد 
تومان بــرای اجرای طرح های مســکن اعم از نهضت 
ملی مســکن، تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر 
و تکمیل زیرســاخت ها و خدمات روبنایی هزینه شد، 
گفت: در ســال جدید در تلاش هســتیم تا از طریق 
جلب مشــارکت مردمی از طریق جــذب منابع خرد، 
پروژه های نهضت ملی مسکن را پیش ببریم به نحوی 
که هم پروژه ها پیش برود و هم ســرمایه گذاران برای 
سرمایه گذاری در این بخش ترغیب شوند.رئیس هیأت 
عامل صندوق ملی مســکن افزود: با تاکید وزیر راه و 
شهرسازی، در ماه های آینده سامانه تأمین منابع مالی 

نهضت ملی مسکن با مشــارکت مردم و به کارگزاری 
بانک مسکن از ســوی صندوق ملی مسکن راه اندازی 
و رونمایی خواهد شد. در این سامانه فروش واحدهای 
نهضت ملی مســکن برای جــذب منابع عمومی مردم 
انجام می شود.مهدیار اســماعیلی ادامه داد: در تلاش 
هســتیم تا با تأمیــن منابع بانکی و منابــع دولتی و 
مشــارکت مردم، منابع خرد را از طریق بازار ســرمایه 
و ســایر موارد به بخش مسکن و ســاخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن هدایت کنیم.وی در خصوص منابع 
صندوق ملی مســکن نیز توضیح داد: در حال حاضر 
در انتظــار پرداخت دو فقره و هر فقره ۵ هزار میلیارد 
تومان از ســوی سازمان برنامه و بودجه هستیم.رئیس 
هیأت عامل صندوق ملی مسکن اظهار امیدواری کرد؛ 
ســازمان برنامه و بودجه به تعهد خود برای پرداخت 
منابع صندوق ملی مسکن برای پیشبرد قانون جهش 

تولید مسکن و طرح نهضت ملی عمل کند.

بر اســاس بخــش دوم لایحــه بودجه ســال جاری، 
پیش بینــی دولت از درآمد حاصــل از حقوق ورودی 
موبایل های بالای ۶۰۰ دلار نسبت به سال گذشته دو 

برابر شده است.
به گزارش ایســنا، بر اســاس بخش دوم لایحه بودجه 
۱۴۰3، پیش بینی شــده که دولت در ســال جاری از 
حقوق ورودی واردات گوشی های موبایل ساخته شده 
خارجــی با قیمــت بیــش از ۶۰۰ دلار حدود ۲۰۴۰ 

میلیارد تومان درآمد داشته باشد.
این رقم در بودجه سال گذشته ۱۰۲۰ میلیارد تومان 
در نظر گرفته شــده بود که نشان می دهد پیش بینی 
دولت از این درآمد در سال جاری نسبت به سال قبل 
دو برابر شده است.گفتنی است در سال جاری حقوق 
ورودی موبایل هــای بــالای ۶۰۰ دلار برای رویه های 
تجاری ۱۵ درصد و برای سایر رویه ها 3۰ درصد تعیین 

شده است.

حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
با اشاره به میانگین مصرف بنزین در چهارساله گذشته 
گفت: ما در طول ۴ ســال به طور متوسط ۸۴ میلیون 
لیتر بنزین مصرف می کردیــم که هم اکنون به ۱۲۰ 

میلیون لیتر رسیده است. 
این موضوع باعث شــده است که در سال قبل با توجه 
به عــدم تولید این میزان بنزین ۲ میلیارد دلار بنزین 
وارد کنیم. این در حالی اســت که برای ســال ۱۴۰۱ 
حدود ۹ میلیارد دلار صادرات بنزین پیشــبینی شده 
بود.رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره 
به واردات دو میلیارد دلاری بنزین در ســال گذشته، 
از پیش بینی کســری 3۰۰ همتی بودجه برای سال 
۱۴۰3 خبر داد.به گزارش انتخاب، حاجی بابایی رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به میانگین 
مصرف بنزین در چهارســاله گذشته گفت: ما در طول 
۴ سال به طور متوسط ۸۴ میلیون لیتر بنزین مصرف 

می کردیم که هم اکنون به ۱۲۰ میلیون لیتر رســیده 
اســت. این موضوع باعث شده است که در سال قبل با 
توجه به عدم تولید ایــن میزان بنزین ۲ میلیارد دلار 

بنزین وارد کنیم.
 این در حالی اســت که برای ســال ۱۴۰۱ حدود ۹ 
میلیارد دلار صادرات بنزین پیشبینی شده بود.حاجی 
بابایی گفت: از طرفی ســال ۹۸ از این محل به مردم 
حدود ۴۵ هزار تومان یارانه می دادیم در حالیکه امسال 
حدود ۴۰۰ هزار تومــان یارانه پرداختی می کنیم که 
حدود ۹ تا ۱۰ برابر است.وی ادامه داد: مشخص است 
که در چنین شرایطی و با زیاد شدن این فاصله ها، تورم 
داریم؛ بنابراین با این شــرایط احتمالا در سال جاری 
حدود 3۰۰ هزار میلیارد تومان کسری پیش خواهیم 
داشــت. این 3۰۰ همت نیز یا باید از بانک تامین شود 
و یا با استفاده از اوراق جبران شود که هر دو مضررات 

خود را خواهند داشت.

رئیس ســازمان توســعه تجارت از فروش خودروهای 
برقی وارداتی از اردیبهشت ماه امسال خبر داد. مهدی 
ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: به زودی 
عرضــه خودروهای وارداتــی جدید در ســامانه آغاز 
می شود. قرار اســت فرایند خرید خودروهای وارداتی 
از شرکت ها را تســهیل کنیم و بزودی شرایط جدید 

فروش خودروهای وارداتی را اعلام می کنیم.
او افزود: در کنار ســامانه عرضــه خودروهای وارداتی، 

ســامانه ای مجزا برای فروش خودروهای برقی وارداتی 
در نظر گرفته ایم و در اردیبهشــت ۱۴۰3 برای اولین 
بار فروش این دســته از خودروها را آغاز می کنیم که 
شــرایط خرید به مراتب راحتتــری را از خودروهای 
وارداتــی دیگر دارند.بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران 
جوان، ضیغمی تصریح کرد: اواخر ســال گذشته تیراژ 
قابل توجهی از خودروهای خارجی به گمرکات کشور 

رسیده اند.

۱۲ هزار میلیارد تومان منابع صندوق ملی برای مسکن

پیش بینی درآمد ۲۰۰۰ میلیارد تومانی از واردات موبایل 

بودجه ۳۰۰ همت کسری دارد

زمان فروش خودروهای برقی وارداتی اعلام شد

گزارش

بر اســاس تازه ترین گزارش دبیرخانه اوپک، ایران در ماه 
مارس )اســفند – فروردین( 3 میلیون و ۱۸۸ بشکه نفت 
خام تولید کرده که ۲۸ هزار بشکه بیشتر از فوریه ۲۰۲۴ 
)بهمن - اسفند( بوده و به این ترتیب پیشتاز افزایش تولید 
در سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( شده است.
به گزارش ایلنا به نقل از دبیرخانه ســازمان کشــورهای 
صادرکننده نفت )اوپک(، گزارش ماه آوریل اوپک که روز 
پنجشــنبه )۲3 فروردین ماه( منتشر شد نشان می دهد 
۱3 عضو این ســازمان بر اســاس گزارش منابع ثانویه در 
ماه مارس )اســفند - فروردیــن( ۲۶ میلیون و ۶۰۴ هزار 

بشکه نفت خام تولید کردند که 3 هزار بشکه بیشتر از ۲۶ 
میلیون و ۶۰۱ هزار بشکه ماه فوریه است.بر اساس گزارش 
ماه آوریل اوپک، پس از عربستان با تولید روزانه ۹ میلیون 
و 3۷ هزار بشــکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و ۱۹۴ 
هزار بشــکه، ایران با تولید روزانه 3 میلیون و ۱۸۸ بشکه 
جایگاه ســومین تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد.بر 
اساس گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه مارس )اسفند – 
فروردین( 3 میلیون و ۱۸۸ بشــکه نفت خام تولید کرده 
که ۲۸ هزار بشکه بیشتر از فوریه ۲۰۲۴ )بهمن - اسفند( 
بوده است.بر اساس این گزارش، تولید ۶ عضو این سازمان 

در دوره مورد بررســی با افزایش همراه بود که بیشترین 
افزایــش تولید با ۲۸ هزار بشــکه در روز مربوط به ایران 
است. ایران، ونزوئلا و لیبی از توافق کاهش عرضه ائتلاف 
تولیدکنندگان عضو ســازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و غیراوپک )اوپک پلاس( معاف هستند.قیمت نفت 
خام سنگین ایران بر اساس تازه ترین گزارش ماهانه اوپک، 
در ماه آوریل نســبت به ماه مارس سال ۲۰۲۴ میلادی 3 
دلار و ۱۴ ســنت معادل 3.۹ درصد افزایش یافته است، 
قیمت نفت خام ســنگین ایران در ماه فوریه ۲۰۲۴، ۸۰ 
دلار و 3۴ ســنت ثبت شــد، در حالی  که این رقم در ماه 
مارس ۲۰۲۴، ۸3 دلار و ۴۸ ســنت برای هر بشــکه بود.

میانگین قیمت نفت خام ســنگین ایران در سال ۲۰۲۴ 
میلادی ۸۱ دلار و ۲۷ سنت بوده است.قیمت سبد نفتی 

اوپــک هم در ماه مارس ۲۰۲۴ به ۸۴ دلار و ۲۲ ســنت 
برای هر بشــکه رسید که ۲ دلار و ۹۹ سنت )3.۷ درصد( 
بیشتر از ماه فوریه ۲۰۲3 است.بر اساس تازه ترین گزارش 
ماهانه دبیرخانه اوپک )آوریل(، تقاضای جهانی نفت خام 
برای سال ۲۰۲۴ میلادی با ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه 
افزایــش روزانه همراه خواهد بــود. مجموع تقاضای نفت 
جهان برای ســال ۲۰۲۴ میــلادی ۱۰۴ میلیون و ۴۶۰ 
هزار بشــکه پیش بینی شــده، در حالی کــه این رقم در 
برآورد گزارش ماه مارس روزانه ۱۰۵ میلیون و ۵۷۰ هزار 
بشکه بوده اســت.اوپک در گزارش ماهانه خود همچنین 
پیش بینی کرد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۵، یک 
میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد و به مجموع 

۱۰۶ میلیون و 3۱۰ هزار بشکه در روز برسد.

ایران، پیشتاز افزایش تولید در اوپک

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

به موجب پرونده اجرائی کلاســه ۹۶۰۰3۶۱ له بانک ملی و علیه 
خانم فرشــته هنرخواه و زهرا زینــال زاده مبنی بر وصول مبلغ 
۱۵۴3۱۱۷۰۷۹ ریال به علاوه خســارت دیرکرد از بابت ســند 
رهنی به شــماره ۴۲۱۹۰ مورخه ۱3۹۴/۱۲/۲۲ دفترخانه اسناد 
رسمی شماره ۲ ماکو و پرونده اجرایی کلاسه ۹۶۰۰3۶۲ له بانک 
ملی و علیه خانم فرشته هنرخواه و آقای کسری کوهی مبنی بر 
وصول مبلغ ۱۵۴3۱۱۷۰۷۹ ریال به علاوه خســارت دیرکرد از 
بابت سند رهنی شماره ۴۲۱۹۱ مورخه ۱3۹۴/۱۲/۲۲ دفترخانه 
اســناد رسمی شماره ۲ ماکو شــش دانگ یک باب ساختمان به 
پــلاک ثبتی ۱۷۵۹ فرعی از ۱۶ - اصلی واقع در ماکو، شــهرک 
ولیعصر خیابان پنجکلاسه، جنب شیرینی فروشی ستارخان بنام 
خانم فرشته هنرخواه ثبت گردیده است، حدود پلاک فوق: شمالا 
بطول ۱۰ متر پی اســت به پلاک ۱۷۶۰ - فرعی شرقا: به طول 
۱۹/۶۰ متر پی اســت بشــارع جنوبا: اول به طول 3/3۹ متر به 
صورت پخ دوم به طول ۷/۶۰ متر پی اســت بشارع غربا: به طول 
۲۲ متر پی است به پلاک ۱۷۶۲ فرعی از ۱۶ - اصلی. طبق نظر 
کارشناسان رسمی دادگســتری پلاک مورد نظر در حال حاضر 
یک قطعه زمین خالی و فاقد هرگونه بنا می باشــد و به مساحت 
۲۱۷/۱۲ متر مربع می باشــد و طبق نظر کارشناسان رسمی به 
مبلغ ۱۴۲۷۰۴۰۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است، پلاک فوق 
از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰3/۰۲/۰۲ در اداره ثبت 
اسناد و املاک واقع در ماکو خیابان امام - کوچه دماوند از طریق 
مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ ۱۴۲۷۰۴۰۰۰۰۰۰ ریال 
شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود لازم 
به ذکر اســت پرداخت بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و 
غیــره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا 
نشــده باشد به عهده برنده مزایده اســت و نیز در صورت وجود 
مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مسترد خواهد شــد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول 
می گردد واریز ده درصد قیمت کارشناسی به حساب سپرده ثبت 
و حضور متقاضی و یا نماینده قانونی وی درجلسه مزایده الزامی 
می باشد و برنده مزایده مکلف است مابقی مبلغ را ظرف مدت ۵ 
روز پرداخت نماید در غیر این صورت مزایده از درجه اعتبار ساقط 
و مبلغ واریزی مسترد نخواهد شــد و ضمنا چنانچه روز مزایده 

تعطیل رسمی گردد مزایده تجدید خواهد شد.
شناسهآگهی:1692786
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